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فاطمه طالبیان شریف   آن‌گــونــه که اسناد تاریخی نشان 
می‌دهد، خراسان نه فقط یکی از مناطق تأثیرگذار؛ بلکه از 
نخستین دربارهایی است که فارسی را زبان رسمی اعلام کرد. 
کهن‌ترین متون علمی، ادبی و دینی که به این زبان نگاشته شد، 
همه و همه رگه‌هایی عمیق از خراسان دارند. در مطلب پیش رو، 
فرزاد قائمی، عضو هیئت علمی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه 
فردوسی مشهد، از نقش بی‌بدیل این سرزمین در شکل‌گیری، 
تثبیت و حتی بازتولید سبک خراسانی در شعر معاصر می‌گوید 
و از غفلت امروز ما از پیوندهای فرهنگی با فارسی‌زبانان فراتر از 

مرزها سخن می‌راند.
عضو هیئت علمی زبــان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی 
مشهد در گفت‌وگو با طــوس در خصوص نقش خراسان در 
شکل‌گیری و تثبیت فارسی درَی پس از ورود اســام، اظهار 
ــران پس از اســام؛ به ویــژه در  می‌کند: خراسان در فرهنگ ای
سده‌های سوم و چهارم موتور محرکه احیای فرهنگ و تمدن 
ایرانی و در ابعاد وسیع‌تر بخش مهمی از تمدن اسلامی بود؛ به 
ویژه اینکه ما می‌بینیم در سده‌های اول تا سوم بیش از 250 سال، 
مجموعه قلمرو فلات ایــران تحت استقرار حاکمیت سیاسی 
خلفای شام و پس از آن به ویژه بغداد به سر برده و در این زمان 
تنها زبان رسمی کتابت در کل قلمرو بلاد اسلام، عربی بود. در 
این دوره تنها متون غیرعربی که هنوز تا قرن سوم در بخش‌هایی 
از ایران کتابت می‌شد، متون پراکنده پهلوی بود که به زبان پارسی 
میانه توسط بخشی از بازمانده موبدان زرتشتی نوشته می‌شد و 

به تدریج رو به افول و کمتر شدن رفت. 
قائمی ادامه می‌دهد: در این زمان است که کتابت زبان فارسی 
درَی از شرق فلات ایران که دست‌کم تا قرن سوم هجری سابقه 
آن وجود نداشته، به عنوان زبان رسمی برای نوشتن آن هم با خط 
عربی که خط قرآنی بوده و به نوعی پیوندی با پذیرش فرهنگ 
اسلامی هم داشته، آغــاز شد. نخستین جایی که زبــان دری 
رسمیت پیدا کرد، در سیستان سال 251 هجری بود که یعقوب 
لیث صفاری، زرنگ سیستان را به تصرف درآورد و زبان فارسی 
دری را به‌عنوان زبان رسمی پایتختش برگزید و به روایت تاریخ 

سیستان، شاعران را تشویق کرد که به پارسی شعر بگویند.

زبان فارسی در خراسان؛ آغازکننده رسمیت‌بخشی به زبانی برای ■
اتحاد فرهنگ‌های ایرانی 

وی با بیان اینکه در فاصله کمتر از نیم قرن پس از این اتفاق، 
در سال 298 هجری، تاج‌گذاری امیراسماعیل سامانی و دوره 
سامانیان و عصر احیای زبــان فارسی در خراسان آغــاز شد، 
می‌افزاید: عملاً قدیمی‌ترین متونی که به زبان فارسی کتابت 
شــده، در همین دوره یعنی از ابتدای دوره سامانی و در سده 
چهارم در حوزه‌های مختلفی؛ از جمله شعر و ادبیات، جغرافیا، 
تاریخ، تفسیر و ترجمه قرآن به زبان فارسی در خراسان تحت 
قلمرو سامانی نوشته شد و زبان فارسی در خراسان، آغازکننده 
ادبیات فارسی و رسمیت بخشیدن به زبانی برای اتحاد همه اقوام، 

فرهنگ‌ها و خرده‌فرهنگ‌های ایرانی بود. از این نظر بدیهی است 
که دست‌کم برای 150 سال، نخستین متون مهم در همه حوزه‌ها 

در خراسان و به زبان فارسی دری کتابت شده است.
عضو هیئت علمی زبــان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی 
مشهد در خصوص نقش شاعران و حکومت‌ها در تثبیت این 
زبان در خراسان بیان می‌کند: صفاریان آغازکننده این راه و به 
ویژه سامانیان، نخستین حکومت‌هایی بودند که از زبان فارسی 
به‌عنوان یک مظهر مقاومت فرهنگی استفاده کردند و موجب 
شدند ایرانیان هویت مستقلی از دیگر مسلمانان پیدا کنند. با 
توجه به اینکه دست‌کم در 200 تا 300 سال نخست؛ یعنی در 
سده‌های چهارم تا عصر مغول و به عبارتی اوایل سده هفت، دربار 
مهم‌ترین حوزه حمایت از نویسندگان، دانشمندان و پژوهشگران 
بود، نخستین متون پارسی اغلب در حوزه استقرار دربارها کتابت 
شده است. البته این دربارها محدود به خراسان نبودند و متون 
پارسی در بخش‌های پراکنده‌ای از سیستان تا عراق عجم و از عراق 
عجم تا آذربایجان و حتی بخش‌های غربی ایران و قلمرو دیلمی 
کتابت می‌شده؛ ولی دست‌کم تا قرن هفتم و آغاز حمله مغول و 
ویرانی خراسان، این منطقه در همه حوزه‌های کتابت به زبان فارسی 
نقش محوری داشت و بیشترین شاعران و نویسندگان طبیعتاً 
از خراسان برخاستند و تحت قلمرو حکومت‌هایی بودند که در 
آنجا شکل گرفتند. حتی پس از سامانیان که حکومت‌های ترُک را 
می‌بینیم مثل غزنویان، سلجوقیان و خوارزمشاهیان، حمایت از 
زبان و ادبیات فارسی در این دربارها تداوم پیدا می‌کند و حتی پس 
از آن در دربارهای مغول هم تا حدی ادامه این جریان را می‌بینیم.

هسته‌های نخست شکل‌گیری هویت ایران در خراسان است■
قائمی با اشاره به نقشی که خراسان در روند شکل‌گیری و رشد 
زبان فارسی و تثبیت آن داشته، تصریح می‌کند: نخستین سبک 
ادبیات و هنر در زبان فارسی، معماری ایرانی، شعر و خوشنویسی، 
سبک خراسانی است و حوزه گفتمان و تفکر نیز تحت تأثیر 
جغرافیای فرهنگی خراسان بوده و بی‌شک نقش مهمی در تحول 
و شکل‌گیری زبان فارسی در حوزه‌های تفکری در هنر و ادبیات 
داشته است. ایرانی که ما امروز می‌شناسیم، هسته‌های نخست 
شکل‌گیرنده هویت در آن، در خراسان بوده و از این نظر خراسان 
نقش مهمی در هویت تاریخی، فرهنگی و سیاسی اجتماعی 

ایرانیان؛ به ویژه در هزار سال گذشته داشته است.
وی با بیان اینکه سبک‌های مربوط به ادبیات کلاسیک فارسی مثل 
خراسانی، عراقی، هندی، سبک وقوع و... سبک‌های شکل‌دهنده 
ادبیات کلاسیک ایران هستند، می‌گوید: برای توصیف سطوح 
مختلف زبانی، فکری، محتوایی و به ویژه بلاغی و هنری ادبیات و 
هنر، از اصطلاح سبک‌بندی استفاده می‌کنیم و اصولاً سبک‌ها 
و مکتب‌ها در هنر و ادبیات نه صرفاً در ایران؛ بلکه در هرجایی از 
فرهنگ بشری اغلب متعلق به جغرافیا و زمان خاص خودشان 
هستند؛ یعنی در دوره و جغرافیای خاصی تحت تأثیر شرایط و 
عوامل به‌خصوصی شکل می‌گیرند، در دورانی تداوم پیدا می‌کنند 

و در ادامه، جای خود را به سبک‌های جدید می‌دهند.
عضو هیئت علمی زبــان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی 
مشهد ادامــه می‌دهد: معمولاً سبک‌های مهم مانند سبک 
خراسانی، در دوره‌های مدرن نیز جریان‌های تازه‌ای از گفتمان، 
تفکر و خلق هنر و زیبایی را شکل می‌دهند و اتفاقاً ما نیز این 
ــم؛ به ویــژه در ادبیات  رونــد را در ادبیات معاصر خودمان داری
معاصر، شاعران و  نویسندگانی بودند که تحت تأثیر نوع تفکر 
و زیبایی‌شناسی سبک خــراســان کهن قــرار داشتند و حتی 
بعضی از پژوهشگران ادبیات معاصر از آن‌ها با عنوان »شاعران 
نوخراسانی« یاد می‌کنند. در میان شاعران نوپرداز معاصر، 
شاخص‌ترین آن‌ها افرادی مانند مهدی اخوان ثالث یا محمدرضا 
شفیعی کدکنی هستند که در خلق شعر نو و شعر نیمایی 
سعی می‌کردند طرز زبانی و ادبی سبک خراسانی را با گزاره‌ها و 
جهان‌بینی و زیبایی‌شناسی مدرن بازتولید کنند. به‌عنوان مثال 
ما در سبک شعر اخوان ثالث به نوعی پایه‌های ادبیات حماسی 
کلاسیک و جریان شاهنامه یا حتی ادبیات پهلوی را می‌بینیم 
یا در شعر نیمایی شفیعی کدکنی، بقایای شعر تغزلی و عرفانی 
خراسان کهن را می‌توانیم پیگیری کنیم. طبیعتاً نویسندگان 
و شاعران امــروز هم می‌توانند با الهام گرفتن از منابع کهن و 
کلاسیک، زبان و گفتمانی نو را خلق کنند و از این نظر سبک 
خراسانی همچنان می‌تواند در آینده به شاعران و نویسندگان ما 

در ژانرهای مختلف در هنر و ادبیات کمک کند.
قائمی در خصوص جایگاه امروز خراسان در حفظ و گسترش 
زبان فارسی و پیوند فرهنگی میان ایران، افغانستان و تاجیکستان 
بیان می‌کند: خراسان امروز هم به‌عنوان یکی از حوزه‌های مهم 
فرهنگی در ایــران و جهان، از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار است. 
شاعران و نویسندگان خراسانی نه تنها در خراسان؛ بلکه در همه 
جای دنیا فعال‌اند و همچنان بخش عمده‌ شاعران، هنرمندان، 
فیلمسازان و نقاشان حوزه‌های مختلف هنر را تشکیل می‌دهند. 

کمرنگ شدن پیوند فرهنگی جوامع فارسی‌زبان■
وی می‌گوید: با این حال پیوند فرهنگی میان جوامع فارسی‌زبان در 
ایران، آسیای میانه و بخش‌های شرقی مثل افغانستان، پاکستان 
و هندوستان در قیاس با گذشته بسیار کمرنگ شده که دلایل 
سیاسی، مذهبی و اقتصادی اجتماعی در این فواصل نقش 
داشته و متأسفانه بخش‌ عمده ظرفیت‌هایی که ما برای پیوند 
فرهنگی در حوزه زبان فارسی در جغرافیای جهان امروز داریم، در 
دهه‌های اخیر از جانب مسئولان و مدیران فرهنگی مغفول واقع 
شده است. این مسئله و تأثیرپذیری منفی از ضعف‌هایی که 
ما در حوزه بین‌الملل داشتیم، ارتباط ما را از حیث پژوهشگران 
و دانشمندان علوم انسانی و همچنین هنرمندان، شاعران، 
نویسندگان و صاحبان هنر به سطح حداقلی از امکانات موجود 
تقلیل داده است. این وضعیت در آینده باید با تلاش، پشتکار 
و استفاده از ظرفیت‌های فضای مجازی که به مــردمــان این 

سرزمین‌ها می‌دهند، جبران شود.

در گفت‌وگو با عضو هیئت علمی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی مشهد مطرح شد  

 سایه‌روشن جغرافیای فرهنگی 
زبان فارسی در جهان امروز

مگه نگفتن همه افــزایــش حقوق‌ها از فــروردیــن ■ 
اجرا بشه؟ چرا برای کارگران حقوق فروردین رو مثل 
۱۴۰۴ حساب میکنن؟ این رفتگران هميشه پای کار 
هستند؛ ولی به دادن حق و حقوق میرسه، همه پا پس 
میکشن. شما رو به امام رضــا)ع( به گوش مسئولین 

مشهد برسونید.
بچه من الان یک سال و 6 ماهشه. هشت ماه پیش ■ 

اسممون برای وام درآمــد. مــدارک و ضامن رو با هزار 
بدبختی جور کردیم بردیم که خبر بدن خود ضامن 
رو ببریم؛ ولی هنوز هیچ خبری نیست. میگن سایت 
بسته هست. برای زمین هم ملک‌آباد اسم نوشتیم 
هنوز هیچ خبری نیست. یکم به فکر ما مستأجرها 

باشند با این گرونی موندیم به خدا.��
کارگر عــادی هستم. چــرا ایــن‌قــدر مــردم رو اذیت ■ 

میکنید؟ برای همین افزایش حقوق الان که قراره حقوق 
واریز بشه، بهانه آوردن که هنوز دستور از بالا نرسیده تا 
حقوق سال ۱۴۰۵ افزایش پیدا کنه و همون حقوق ۱۴۰۴ 

رو میخوان واریز کنن.
ســام، پــارک شهربانو صبا تقریباً دو هفته است ■ 

تعطیله و نوشتن به دلیل هشدار نارنجی هواشناسی 
پارک تعطیل شده. لطفاً رسیدگی بکنن. خوشحال 
بودیم که بچه‌ها رو از آپارتمان‌های قلک میبریم یک 

هوایی بخورن؛ ولی افسوس.
جای تعجب داره. تمام اجناس روز به روز افزایش ■ 

قیمت دارن؛ ولی طلا کاهش داشته. تا قبل از جنگ 
میگفتن طلا گرون شده و برای همین قیمت‌ها رفته 
بالا. الان که طلا ارزون شده، چرا تخم‌مرغ ۲۴۰ هزار 
تومن شده؟ به خدا هیچی نمیشه خرید. لطفاً صدای 
ما رو به گوش مسئولین برسونید. یک تومان سبد کالا 
ریختن ۶ عدد ران مرغ شد. چی میشه خرید با این 

افزایش قیمت‌ها؟
سلام، من و پسرم بیشتر شب‌ها با موتور میرویم ■ 

اجتماعات مردمی چــون من معلولیت جسمی و 
حرکتی شدید دارم. ان‌شـــاءالله ایــن آتش‌بس هم 
تموم بشه به نفع ما و کشور ما پیروز و سربلند باشه و 
جنگ برای همیشه از منطقه بره و دیگه هرگز جنگ 

نشه ان‌شاءالله.
سلام، وقت به خیر،  از یک فروشگاه داخل خیابان ■ 

خیام آبمیوه با پوره نارگیل خریدم. روش قیمت داشت 
۶۰ ، اتیکت رو یخچال خــورده بــود ۴۹ و خـــرده‌ای و 
آخرش هم 125هزار و 500 تومن حساب کردن. اگه این 

مصداق دزدی نیست، پس چیه؟
با سلام، ممنون میشم اگه محدوده پنجتن قربانی ■ 

3 آخــرش رو یک یا دو سرعت‌گیر بــذاریــن. به خدا 
اینجا مدرسه است. بچه‌هامون از دست موتورسوارها 
ــدارن، مخصوصاً شــب‌هــا. یکسره ســر و  ــ ــش ن آرامـ
صداست و تک چرخ میزنن. صدای گاز دادن پیاپی هم 
که صبرمون رو تموم کرده. لطفاً رسیدگی کنید. چند بار 

هم اعلام کردیم؛ ولی کسی پاسخگو نبود.
ســام خدمت شما، به مسئولین عــرض میکنم ■ 

حتماً از جاده ییلاقی ده‌غیبی به سد طرق دیدن کنید 
و وضعیت این جاده رو ببینید که چقدر خرابه و چقدر 
ماشین آسیب میبینه. حیف این منطقه هست با این 
شرایط تفریحی و ییلاقی بودن چنین جاده‌ای داشته 

باشه. وضعیت آسفالتش واقعاً افتضاحه. با تشکر.
سلام، مسئولان لطفاً به منطقه طرق هم رسیدگی ■ 

کنید. در طرق فقط دو پارک برای گذران اوقات فراغت 
داریم.

پاسخ روابط عمومی اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 

خراسان رضوی به گلایه مخاطب 
قدس در خصوص مشکل اینترنت 
و نبود آنتن تلفن همراه در محله 

مهر مادر
 با سلام، طبق بررسی‌های انجام شده، محل مذکور دارای 
دکل اینترنت برای هر اپراتوری است و کیفیت مناسبی 
دارد؛ اما شهروندان محترم می‌توانند به جهت پیگیری 
دقیق‌تر با شماره ۱۹۵ تماس گرفته و شکایت خود را ثبت 
کنند تا همکاران ما بتوانند به‌صورت جزئی‌تر و دقیق‌تر 

مشکل را بررسی و رفع کنند.

QudsKhorasan@     پیام مردم
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140560۳2600۹000140 مورخــه 1405/01/26هیــات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نرگس طاهری فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 1551 صادره از فامنین در یک باب خانه به مساحت 41۹.12 متر مربع از 
پــلاک ۹5 اصلــی واقــع در بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین اراضی طاوه خریداری 
ازمالک رسمی آقای علی شیرعلی محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مــدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
) م الف ۹(   آ-140501408

تاریخ انتشار نوبت اول :0۳ /1405/02                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/1۹
رضا بيات- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان فامنین

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140۳60۳2600۹0001۹4 مورخه 140۳/01/2۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فامنین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای قهرمان ملتزمی فرزند علی بشماره 
شناسنامه 542 صادره از ساوه در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 200000 متر مربع 
از پــلاک 288 اصلــی واقع در بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین روســتای قیانقلی 
خریداری ازمالک رسمی آقایان محمد حسن وعبداله و خانم ها عذرا و فاطمه همگی شهرت 
والــی محــرز گردیــده اســت. لذا به منظوراطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 

آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند مــی تواننــد ازتاریخ انتشــاراولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را بــه این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف 8(             آ-14050140۹
تاریخ انتشارنوبت اول:1405/02/0۳                   تاریخ انتشارنوبت دوم : 1405/02/1۹

رضا بيات- رئيس ثبت اسناد واملاک شهرستان فامنین 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460۳2600۹002008مورخــه 1404/06/22هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر درواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مرتضی اکبری فرزند محمد 
اسماعیل بشماره شناسنامه ۳4۳0 صادره از فامنین در یک باب خانه به مساحت 214.۳1 
متــر مربــع از پــلاک ۹۹ اصلــی واقــع در حوزه ثبت ملــک فامنین بخش پنج همــدان اراضی 
ماماهــان خریــداری از مالک رســمی آقای محمد اســماعیل اکبری محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتب دردو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود. درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
) م الف 11(                      آ-140501410
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :1۹ /1405/02

رضا بيات- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

ف
،  

 ۱
۴۰

۵۰
۱۴

۴۱

دانشگاه  علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزوار در نظر دارد 
))تامین نیروی انسانی درمانی)گروه پرستاری( واحدهای تابعه دانشگاه(( را بوسیله مناقصه عمومی به بخش خصوصی 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی  پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
*مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت 08:00 صبح روز پنجشنبه مورخه 1405/02/03 لغایت ساعت 19:00 روز 

دوشنبه مورخه 1405/02/07.
*مهلت ارائه پیشنهاد: از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه مورخه 1405/02/08 لغایت ساعت 19:00 روز پنجشنبه 

مورخه 1405/02/17.
* زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز شنبه مورخ 1405/02/19.

*مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ پانزده میلیارد و هشتصد و شصت و پنج میلیون و سیصد و چهل هزار و هشتصد و 
هشتاد و دو ریال )15/865/340/882 ریال( بصورت ضمانتنامه بانکي یا واریز وجه نقد 

* شرایط شرکت کنندگان: شرکتهای خدماتی داراي مجوز تایید صلاحیت از اداره کار با ظرفیت آزاد ، دارای گواهی تایید 
صلاحیت ایمنی پیمانکار و موافقت اصولی از معاونت درمان. 

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی سبزوار
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بــرگ ســبز خودرو ســواری پراید صبــا مدل 1380 
بــه شــماره موتــور  رنــگ ســبز یشــمی متالیــک 
 S1412280706809 00234956 و شــماره شاسی
و شــماره پــاک 957س65 ایــران 36 بنام احمد 

غامی مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس

مجوز ساخت ۳۹۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان صادر شد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی اعلام 
کرد مجوز ساخت ۳۹۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در این 
استان صادر شده و این پروژه‌ها می‌توانند بخشی از تولید 

خود را پیش از پیک بار تابستان جاری وارد مدار کنند.
محمدرضا رمضانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کــرد: پیگیری ساخت نیروگاه‌های هیبریدی با امکان 
ذخیره‌سازی انرژی در دستور کار است و این نیروگاه‌ها 

به‌ویژه در شرایط بحرانی می‌توانند کمک‌کننده باشند.
وی گــفــت: همچنین در خــراســان شمالی بــه سمت 
نیروگاه‌های تولید برق پراکنده با سوخت گاز )DG( حرکت 

کرده‌ایم.
رمضانی افزود: در سال جدید، ۲۷ مگاوات نیروگاه تولید 
برق با سوخت گاز به بهره‌برداری خواهد رسید و هم‌اکنون 

ظرفیت این نیروگاه‌ها به ۶ مگاوات رسیده و مجوز ساخت 
۲۷ مگاوات دیگر نیز صادر شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی با 
اشــاره به برنامه‌های ویــژه در راستای مدیریت پیک بار 
تابستان جاری بیان کرد: اجرای ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو در 
دستور کار است. این پروژه‌ها به کاهش و مدیریت بار در 

ساعات اوج مصرف کمک شایانی خواهند کرد.
وی همچنین بر پیشرفت سریع ساخت نیروگاه‌های 
خورشیدی در استان تأکید و از مردم برای داشتن فرهنگ 

مدیریت مصرف برق قدردانی کرد.
رمضانی در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به پایداری شبکه 
برق استان و ساخت نیروگاه‌های خورشیدی، امیدواریم 
پیک بار تابستان را با کمترین مشکل پشت سر بگذاریم.

خراسان شمالی

مهلت انجام تکالیف مالیاتی مؤدیان در استان تمدید شد
مدیر کل امور مالیاتی خراسان جنوبی از تمدید موعدهای 
قانونی و مهلت انجام تکالیف مالیاتی در استان خبر داد 
و گفت: این تصمیم به منظور ایجاد فرصت کافی برای 
مؤدیان در شرایط ناشی از تجاوز اخیر به کشور اتخاذ 

شده است.
علی کریمدادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
فرایند رسیدگی و صدور برگ تشخیص برای اظهارنامه‌های 
میانسالی و عملکرد اشخاص حقوقی )انحلال( که تاریخ 
انقضای آن‌ها در بازه زمانی نهم اسفند ۱۴۰۴ تا ۳۱ فروردین 

۱۴۰۵ قرار دارد تا ۳۱ اردیبهشت‌ تمدید شده است.
وی تصریح کرد: همچنین سایر موعدهای زمانی موضوع 
قوانین و مقررات مالیاتی که انقضای آن‌ها در بازه زمانی نهم 
اسفند سال گذشته تا ۱۵ اردیبهشت سال جاری بوده، 

مشمول این تمدید شده است.

مدیر کل امور مالیاتی خراسان جنوبی ادامه داد: مؤدیان 
تا ۳۱ اردیبهشت ماه جاری برای انجام تکالیف مربوط به 
مواد ۱۵۶، ۱۵۷ و ۱۱۷ قانون مالیات‌های مستقیم فرصت 

دارند.
وی درباره وضعیت سامانه مؤدیان نیز اظهار کرد: مهلت 
ارســال و ثبت صورتحساب‌های الکترونیکی مربوط به 
دوره بهار ۱۴۰۵ که تاریخ صدور آن‌ها از اول فروردین تا 
۱۵ اردیبهشت سال جاری است، تا ۳۰ اردیبهشت‌ در 

سامانه مؤدیان تمدید شد.
کریمدادی ضمن قدردانی از همراهی مؤدیان مالیاتی 
تأکید کرد: ضروری است مؤدیان استان با بهره‌گیری از 
مهلت‌های اصلاحی اعلام‌ شده، در زمان مقرر نسبت به 
انجام تکالیف قانونی خود اقدام کنند تا از شمول جرایم 

احتمالی پیشگیری شود.

خراسان جنوبی


